
 
  

 Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 18 de agosto de 2017, Nº 2786| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002786c118082017 

  

SUMÁRIO 

 

PÁGINA 

  
AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO 006/2017-PMTF 1 
 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO 006/2017-PMTF 1 
 
DECRETO Nº 1.111/2017 De 17/08/2017 1 
 
DECRETO Nº 1.112/2017 De 17/08/2017 2 
 
DECRETO Nº 1.113/2017 De 18/08/2017 2 
 
DECRETO Nº 1.114/2017 De 18/08/2017 2 
 
DECRETO Nº 1.115/2017 De 18/08/2017 2 

  

 

Prefeitura Municipal de  

Teixeira de Freitas 

 
 
 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO 006/2017-PMTF 

 
 
O Presidente da Comissão de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Teixeira de Freitas-
PMTF, nomeado pela Portaria GAB nº 192/2017, 
publicada em 10 de janeiro de 2017, informa que 
foi realizado em conformidade com a Lei Federal 
8.666/93 e disposições do edital de Licitação, a 
TOMADA DE PREÇO 006/2017-PMTF, que tem 
como objeto  visando a contratação de empresa 
especializada no ramo de terraplanagem e 
pavimentação para a prestação de serviço de 
execução e pavimentação asfáltica 
complementar, na Avenida São Paulo,  declara 
habilitada e vencedora do certame a empresa: 
SCOPEL CONSTRUCOES E 
PAVIMENTACOES LTDA - ME, menor preço 
global. Assim, adjudico o objeto da presente 
licitação em favor da empresa vencedora do 
certame.  
 
Teixeira de Freitas/BA, 18 de agosto de 2017.  
 

Maria Renilde Cardoso Machado 
 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇO 006/2017-PMTF 
 
Tendo em vista a regularidade do certame 
conforme Parecer Técnico da Controladoria 
Geral do Município do Município, HOMOLOGO a 
decisão/adjudicação do Presidente da Comissão 
de Licitação em favor da empresa: SCOPEL 
CONSTRUCOES E PAVIMENTACOES LTDA - 
ME referente menor preço global.  
 
Teixeira de Freitas/BA, 18 de agosto de 2017.  
 

Temóteo Alves de Brito  
Prefeito Municipal 

 
 
 

DECRETO Nº 1.111/2017 
De 17 de Agosto de 2017 

 
Exonera do cargo comissionado de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE e dá 
outras providências. 
 
O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e de conformidade com o disposto na Lei nº 
983/2017 de 01/03/2017. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica Exonerado (a) a pedido, a partir de 
17/08/2017, o (a) Sr. (a) JOSÉ ARCHÂNGELO 
DEPIZZOL, do cargo comissionado de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 17 de Agosto de 2017. 
 

Temóteo Alves de Brito  
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 



 
 

2 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 18 de agosto de 2017, Nº 2786| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002786c118082017 

DECRETO Nº 1.112/2017 
De 17 de Agosto de 2017 

 
Exonera do cargo comissionado de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE e dá outras providências. 
 
O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e de conformidade com o disposto na Lei nº 
983/2017 de 01/03/2017. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica Exonerado (a) a pedido, a partir de 
17/08/2017, o (a) Sr. (a) MARCELO MATOS 
SILVA, do cargo comissionado de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 17 de Agosto de 2017. 

 
Temóteo Alves De Brito 

Prefeito Municipal 
 

 
DECRETO Nº 1.113/2017 
De 18 de Agosto de 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE e dá 
outras providências. 
 
O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e de conformidade com o disposto na Lei nº 
983/2017 de 01/03/2017. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica Nomeado (a), a partir de 
18/08/2017, o (a) Sr. (a) RODRIGO KUADA 
SOARES, para o cargo comissionado de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 18 de Agosto de 2017. 
 

Temóteo Alves De Brito 
Prefeito Municipal 

 
 

DECRETO Nº 1.114/2017 
De 18 de Agosto de 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE e dá outras providências. 
 
O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e de conformidade com o disposto na Lei nº 
983/2017 de 01/03/2017. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica Nomeado (a), a partir de 
18/08/2017, o (a) Sr. (a) JOSÉ ARCHÂNGELO 
DEPIZZOL, para o cargo comissionado de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO 
AMBIENTE. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 18 de Agosto de 2017. 
 

Temóteo Alves De Brito 
Prefeito Municipal 

 
 

 
DECRETO Nº 1.115/2017 
De 18 de Agosto de 2017 

 
Nomeia para o cargo comissionado de DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO DO CER e dá outras 
providências. 
 
O Prefeito Municipal de Teixeira de Freitas, 
Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município 
e de conformidade com o disposto na Lei nº 
983/2017 de 01/03/2017. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica Nomeado (a), a partir de 
18/08/2017, o (a) Sr. (a) MARCELO MATOS 



 
 

3 

 
  

Teixeira de Freitas - BA, sexta-feira, 18 de agosto de 2017, Nº 2786| Caderno 1 

 

 

 
 

CÓDIGO VERIFICADOR: domtdf002786c118082017 

SILVA, para o cargo comissionado de DIRETOR 
DO DEPARTAMENTO DO CER, da 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Teixeira de 
Freitas-BA, em 18 de Agosto de 2017. 
 

Temóteo Alves De Brito 
Prefeito Municipal 

 
 
 


